
Expediente N°: 2020-25-4-000990

Folio n° 3RES 370-20.pdf

r 
Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-

Res. 370/2020 

ACTA N° 231, de fecha 18 de febrero de 2020. 

VISTO: La pertinencia de atender las necesidades de servicio, durante el año 

lectivo 2020; 

CONSIDERANDO: que este Consejo entiende necesano para poder dar 

cumplimiento a tal fin, renovar y/o asignar horas hasta la provisión por los 

Llamados a Aspiraciones o Concursos correspondientes y/o hasta nueva 

Resolución y/o hasta el 28/02/21, estableciendo que no podrán superar las 48 

horas 50 horas en caso de indivisibilidad; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (DOS EN DOS), RESUELVE: 

1) Renovar y/o asignar a los docentes que se mencionan, las horas semanales 

detalladas, para cumplir en las diferentes Dependencias, desde el 1°/03/20 hasta 

la provisión por los Llamados a Aspiraciones o Concursos correspondientes y/o 

hasta nueva Resolución y/o hasta el28/02/21: 

APELLIDO y NOMBRE C. l. DEPENDENCIA TAREA HS 

División de 
Técnico/Coordinador 
Departamento de Gestión 

ACOST A, Mariana 1.983.773-7 Capacitación y lnterinstitucional 
30 

Acreditación de Saberes 
y 

Proyectos 

AGUILAR, Raauel 1.899.784-9 Dirección General Plan Ceibal 10 

ANTELO, Ana 1.649.195-6 Secretaría Docente 
Campus Virtual! Cursos 1 y lO 
2IEVAyTEVA 
Proyecto formativo en los 

BILBAO, Alexandra 2.743.846-6 Consejero Vocal B Centros Educativos 15 
Asociados 

CALDAS, Orlando l. 706.60 l-3 
Programa de Educación CAlME 20 
en Procesos Industriales 



Expediente N°: 2020-25-4-000990

Folio n° 4RES 370-20.pdf

CAMILO, Álvaro Inspección Referente Audiovisual de 3.089.72 1-5 
Coordinadora Equipos de Coordinación 20 

de FPB 
CASTILLO, Carlos 1.927.756-1 Programa de Educación 

CAlME en Procesos Industriales 20 

CASTILLO, Carlos 3.031.232-4 Programa de Educación Promover el seguimiento de 
Terciaria Pasantías de la Carrera de 6 

¡ 
1 

Logística 

COPPOLA, Andrea Proyecto formativo en los 
1.951.567-4 Consejero Vocal B Centros Educativos 15 

Asociados 
Polo ... 

Educativo Coordinador de la COSTA, Andrés 3.003.396-4 Tecnológico LA TU - Tecnicatura de 30 
Montevideo Audiovisuales 
División de 
Capacitación y 

DA SIL V A, Laura 4.289. 760-7 Acreditación de Coordinadora de DICAS 18 
Saberes/Consejero 
Vocal A 

Ayudante Laboratorio en el 
DAMASCO, José 2.954.287-3 Instituto Tecnológico área de Motopropulsores en 

10 Superior la Escuela Técnica de 
Aeronáutica 

DI ST ASIO, Carmelo 3.090.906-4 Programa de Educación 
CÁIME 48 en Procesos Industriales 

Polo Educativo Coordinador de la 
ESPAGNOLO, Álvaro 1.555.649-4 Tecnológico LATU - Tecnicatura de 30 

Montevideo Audiovisuales 
Campus Virtual 1 
Coordinador docente 1 

ESPINDOLA, Daniel 1.420.654-5 Secretaría Docente Coordinación 40 
administrativa y docente. 
Equipo de tutores 

ETCHEGOIMBERRY, 
1.723.581 -0 Programa de Educación Responsable del Campo de 

30 Magdalena para el Agro Recría de Parada Sánchez 

F ALCAO, Martha 4.534.504-9 Programa de Educación Referente de Lengua 
20 Terciaria 1 Portuguesa 

Programa de Educación .... 
GARCÍA, Federico 3.360.237-0 

en Procesos industriales CAlME 20 

GARCÍA, María 4.159.968-6 Consejero Vocal B Centros 
10 Educativos Asociados 

Polo Educativo Técnico Forestal 1 Unidad 
GONZÁLEZ, Yuber 5,044,679-7 Tecnológico Didáctico Productiva 30 

Tacuarembó Forestal Maderera 

Ayudante Laboratorio en el 

HERNÁNDEZ, Gustavo 3.928.640-3 Instituto Tecnológico Área de Aviónica en la 
10 Superior Escuela Técnica de 

Aeronáutica 

lACI, Gabriela 3.903.432-1 Secretaria Docente Campus Virtual 1 Disef'io 20 
Gráfico, Gestión Web 



Expediente N°: 2020-25-4-000990

Folio n° 5RES 370-20.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesional 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

MALGUORI, Enrique 1.119.239-1 

MARQUEZ, Pablo 3.096.251-0 

MIRANDA, Sergio 2.006.039-9 

MORA, Yoan 4.088 .225-4 

OLMOS, Javier 4.563.092-3 

OLIVERA, Ernesto 2,287.118-3 

ORTÍZ, Pablo 2.951.786-8 

PECAPEDRA, Gonzalo 4.372.860-9 

PINTOS, Rubén 2.792.266-3 

PONS, Alejandra 3.780.872-0 

PRIMUCCI, Daniel 1.614.790-9 

PRIMUCCJ, Daniel 1.614.790-9 

RODRÍGUEZ, Claudia 3.083.0 10-6 

RODRÍGUEZ, Ernesto 4.117.460-4 

RODRÍGUEZ, Esteban 4.058.747-4 

RUGGERI, Julio 1.508.818-4 

Escuela Superior de 
Lechería de Colonia Seguimiento Proyectos 30 

Suiza 

Campus Virtual 1 diseño 

Secretaría Docente gráfico y web 1 Coordina la 20 
gestión de Moodle 2 

Inspección 
Funciones coordinador 
Área Audiovisual a nivel 30 

Coordinadora nacional 
Tutor 1 Formación de 

Secretaría Docente 
docentes en CREA 2 en 

20 
coordinación con CEIBAL, 
tutor en cursos Moodle 

Programa de Educación CAlM E 12 
en Procesos Industriales 

Polo Educativo 
Ingeniero Forestal 1 

Tecnológico 
Supervisor en la Unidad 

30 
Didáctico Productiva 

Tacuarembó Forestal Maderera 
Campus Virtual 1 
Coordinador 

Secretaría Docente Técnico/Coordina el 30 
soporte del CV y gestiona 
el moodle y CREA2 

Polo Educativo 
Ingeniero Forestal 1 Tutor 

Tecnológico 
en la Unidad Didáctico 30 
Productiva Forestal 

Tacuarembó Maderera 

Programa de Educación CAlME 40 
en Procesos Industriales 

Programa de Educación Coordinación de Carreras 20 
Terciaria Terciarias Agrarias 

CAlME 
Formación en la Industria 14 
de Procesos 

Inspección Referente Área Energías 
30 

Coordinadora Renovables 

Programa de Educación Coordinadora de 
25 

Básica Educadores 

Programa de Educación CAlME 40 
en Procesos Industriales 

Programa de Educación Robótica y Telemática 20 
en Procesos Industriales 

Funciones de coordinador 
en el Bachillerato 
Tecnológico Aeronáutico, 

Polo Educativo entre Polo Educativo 
Tecnológico Durazno Tecnológico Durazno y la 

lO 

Brigada Aérea [[ 

dependiente de la Fuerza 
Aérea 



Expediente N°: 2020-25-4-000990

Folio n° 6RES 370-20.pdf

SALVO, Daniel 1.278.787-4 Programa de Educación Coordinador Tecnológico 
40 Terciaria Mecánico 

Polo Educativo 
SA Y AGUES, Luis 1.373.176-3 Tecnológico Proyecto Forestal 30 

Tacuarembó 

Campus Virtual 1 Gestión SERRA, Lizzie 4.039.224-l Secretaría Docente administrativa y secretaria 25 
en general 

Polo Educativo Coordinador de la SIL V A, Sergio 1.914.282-7 Tecnológico LA TU - Tecnicatura de 24 
Montevideo Telecomunicaciones 

SUÁREZ, Federico Integrante equipo auditor 4.431.770-2 Departamento Marítimo Unidad Coordinadora de 20 
Educación Marítima 

División de Técnico 1 Coordinador 
TOMEO, Ana 4.285.702-5 Capacitación Departamento Gestión 

25 y 
Interinstitucional Acreditación de Saberes y 
Proyectos 
Coordinación de carreras 

TORRES, Judith 2.615.589-9 Programa de Educación terciarias en las Áreas de 
10 Terciaria Química , Gestión 

Ambiental_i' afines 

2) Establecer que el pago será al costo del Grado 5° del Escalafón del Consejo 

de Educación Técnico-Profesional, sumándole un 50% del Grado 1, 

asimilándolo al costo horario de Formación en Educación, (monto equivalente 

al de Grado 5° del Consejo de Formación en Educación), según Resolución del 

Consejo Directivo Central N° 44 (Acta 60) de fecha 09/09/97 y Resolución 

N° 14 Acta N° 82, de fecha 30111110, con cargo a Financiación 1.1 -Rentas 

Generales. 

3) Pase a la Dirección de Comunicaciones para proceder a la notificación de los 

interesados, a través de la página web, al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a los Programas de Planeamiento 

Educativo, Educativos y de Gestión, de Gestión Humana (UAT, FONASA y 

GAFI), a los Campus Regionales de Educación Tecnológica, a los centros 

educativos y dependencias correspondientes. Cumplido, pase a los Programas 



Expediente N°: 2020-25-4-000990

Folio n° 7RES 370-20.pdf

Consejo de Educación 
Técnico Profesiona l 
Universidad del Trabajo del Uruguay 

de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos - Sección Proyectos 

y Convenios) y de Gestión Humana (Departamento de Registro y Control). 

Hecho, archívese. 

Ing. Agr. María Nilsa P 

Directora General 

Mtro. Téc. Miguel VENTU~ANCO 
Consejero 

NC/kk 


